Протокол № 9

заседания комитета Саратовской областной Думы

по промышленности и инвестиционной политике

 16 мая 2023 года

Председательствующий: Анидалов А.Ю., председатель комитета

Саратовской областной Думы по промышленности и инвестиционной

политике.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Анидалов А.Ю.,

Антонов А.В., Лаврентьев К.В., Земсков В.М., Кольцов А.Б., Лубкова О.В.,

Буланов Д.А., Есипов В.Е., Полулях Д.Н., Чуйченко Р.Ю., Денисенко С.В.,

Калинин В.В.

Приглашенные:

Изтлеуов Александр

Сагинаевич

–  первый заместитель министра

промышленности и энергетики Саратовской

области;

Уполовников Дмитрий

Александрович

– первый заместитель министра сельского

хозяйства Саратовской области;

Хохлова Анна

Александровна

– начальник отдела развития

индустриальных (промышленных) парков и

технопарков министерства инвестиционной

политики Саратовской области;

Яровой Роман

Вячеславович

– руководитель представительства

Губернатора Саратовской области и

Правительства Саратовской области в

органах власти;

Гусев Иван

Анатольевич

– старший помощник прокурора области по

взаимодействию с представительными

(законодательными) и исполнительными

органами области и органами местного

самоуправления;

Прилепская Регина

Анатольевна

– ведущий специалист-эксперт отдела по

вопросам регионального законодательства и

регистрации уставов муниципальных

образований Управления министерства

юстиции Российской Федерации по

Саратовской области;

Шошина Елена

Владимировна

– заместитель начальника правового

управления Правительства Саратовской

области – начальник отдела

законопроектных работ;

Погорелова Нина – начальник отдела правового обеспечения

http://database:8080/iss?boss&boss=1305383248
http://database:8080/iss?boss&boss=1305383248

2

Дмитриевна деятельности Думы;

Реброва Анастасия

Константиновна

– референт отдела правового обеспечения

деятельности Думы;

Безрутченко Кирилл

Павлович

– представитель Молодежного парламента

при Саратовской областной Думе седьмого

созыва;

Читалин Максим

Владимирович

– представитель Молодежного парламента

при Саратовской областной Думе седьмого

созыва;

Повестка дня:

1. О проекте федерального закона № 325647-8 «О биоресурсных

центрах и биологических (биоресурсных) коллекциях»;

2. О проекте постановления Саратовской областной Думы

«Об  изменении в составе комитета Саратовской областной Думы

по промышленности и инвестиционной политике»;

3. Об утверждении плана работы комитета Саратовской областной

Думы по промышленности и инвестиционной политике на июнь 2023 года;

4. Об освобождении от исполнения обязанностей заместителя

председателя комитета Саратовской областной Думы по промышленности

и инвестиционной политике;

5. Об избрании заместителя председателя комитета Саратовской

областной Думы по промышленности и инвестиционной политике;

6. О проекте закона Саратовской области № 7-12137 «О

государственной поддержке кадрового потенциала промышленного

комплекса Саратовской области».

7. Разное.

Председательствующий предложил принять повестку дня за

основу.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председательствующий предложил включить в проект повестки

дня заседания комитета дополнительный вопрос «О проекте закона

Саратовской области № 7-12137 «О государственной поддержке кадрового

потенциала промышленного комплекса Саратовской области» и

рассмотреть его после 5 вопроса основной повестки дня заседания

комитета.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

3

1. О проекте федерального закона № 325647-8 «О биоресурсных

центрах и биологических (биоресурсных) коллекциях»

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Уполовников Д.А., Денисенко С.В., Яровой

Р.В.

Рассмотрев проект федерального закона № 325647-8

«О биоресурсных центрах и биологических (биоресурсных) коллекциях»,

комитет

Р Е Ш И Л :

Поддержать проект федерального закона № 325647-8

«О биоресурсных центрах и биологических (биоресурсных) коллекциях».

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. О проекте постановления Саратовской областной Думы

«Об изменении в составе комитета Саратовской областной Думы

по промышленности и инвестиционной политике»

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю.

Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

«Об  изменении в составе комитета Саратовской областной Думы

по промышленности и инвестиционной политике», подготовленный на

основании заявления депутата Саратовской областной Думы Рогожина

Вадима Владимировича ввести его в состав комитета Саратовской

областной Думы по промышленности и инвестиционной политике,

комитет

Р Е Ш И Л :

Внести проект постановления Саратовской областной Думы

«Об  изменении в составе комитета Саратовской областной Думы

по промышленности и инвестиционной политике» на заседание

Саратовской областной Думы для принятия.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

3. Об утверждении плана работы комитета Саратовской областной

Думы по промышленности и инвестиционной политике

на июнь 2023 года

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

4

Выступили: Анидалов А.Ю.

В соответствии со статьей 16 Регламента Саратовской областной

Думы, комитет

Р Е Ш И Л :

Утвердить план работы комитета Саратовской областной Думы по

промышленности и инвестиционной политике на июнь 2023 года

(прилагается).

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

4. Об освобождении от исполнения обязанностей заместителя

председателя комитета Саратовской областной Думы по

промышленности и инвестиционной политике

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Кольцов А.Б., Есипов В.Е.

В соответствии со статьей 17 Регламента Саратовской областной

Думы, комитет

Р Е Ш И Л :

Освободить от исполнения обязанностей заместителя председателя

комитета Саратовской областной Думы по промышленности и

инвестиционной политике Антонова Алексея Васильевича.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

5. Об избрании заместителя председателя комитета Саратовской

областной Думы по промышленности и инвестиционной политике

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Кольцов А.Б., Есипов В.Е.

В соответствии со статьей 17 Регламента Саратовской областной

Думы, комитет

Р Е Ш И Л :

Избрать заместителем председателя комитета Саратовской

областной Думы по промышленности и инвестиционной политике

Кольцова Алексея Борисовича.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

5

6. О проекте закона Саратовской области № 7-12137 «О

государственной поддержке кадрового потенциала промышленного

комплекса Саратовской области»

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Кольцов А.Б., Есипов В.Е.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-12137 «О

государственной поддержке кадрового потенциала промышленного

комплекса Саратовской области», комитет

Р Е Ш И Л :

Внести проект закона Саратовской области № 7-12137 «О

государственной поддержке кадрового потенциала промышленного

комплекса Саратовской области» на очередное заседание Саратовской

областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель комитета              А.Ю.Анидалов